教务处〔2017〕68号

关于举办“金霞杯”湖南科技大学第二届大学生
现代物流设计大赛的通知
各教学院：

根据省教育厅《关于组织举办2017全省普通高校大学生学科竞赛的通知》（湘教通[2017]127号文件）精神，大力推动我校物流管理相关专业改革人才培养模式和教学内容，强化我校大学生创新能力、实践能力和团队协作精神，提高我校应用型、创新型国际物流人才培养质量，我校决定举行“金霞杯”湖南科技大学第二届大学生现代物流设计大赛。现就有关事项通知如下：

一、参赛对象

全校各专业正式注册的大二及以上在校学生。资格由各学院审查，报名时提交学生证原件及复印件。

每支队伍参赛学生不得超过5 名，鼓励跨专业组队，原则上以物流专业的学生为队长。每支队伍的指导教师数量不超过2 名。指导教师须为全程负责竞赛指导的专业教师。指导教师和参赛学生均不得同时加入多个参赛队。参赛队伍的指导教师和学生名单须经校内公示无异议后上报，且中途不得更换。

二、竞赛内容

竞赛内容主要选择组委会提供的企业实际案例进行解决方案的设计，竞赛案例根据企业提供的物流运作真实数据编写。参赛学生根据竞赛案例自主确定领域和方向，通过实地调查分析完成设计并形成方案。参赛方案应符合相关行业生产实际，针对性、前瞻性、可操作性较强，具有一定的成果转化基础。设计方案可以是文字材料、数学模型、软件或工程设计等。

三、竞赛流程

1. 参赛报名（6月19日-6月23日）。所有参赛团队应通过自愿组队填写报名表（见附件），在报名日期内把报名表和学生证复印件提交到大赛秘书处（三教107）。
2.各学院推荐参赛团队提交作品截止时间为9月15日，组委会在9月20日前对各学院参赛队进行资格审查，组织评审专家对大赛作品评分，7名专家去掉最高分和最低分之后的平均分数作为该作品的最终分数。根据得分高低排序确定作品名次。

四、奖励办法

大赛设特等奖3个，推荐代表湖南科技大学参加省赛，一、二等奖，获奖比例不超过参赛队伍总数的50%。获奖队伍经组委会公示无异议后，由教务处颁发证书。若竞赛的方案被企业采用，需要通过协议明确知识产权的归属。

五、联系方式

陈为民 13786226396      王小乔  13319562351
    吴翠玉 13762247748      蔡  畅  18873205162
大赛QQ群：498793722
附件1：湖南科技大学“金霞杯”第二届大学生现代物流设计大赛报名表

附件2：“金霞杯”第二届湖南省大学生现代物流设计大赛案例

                                       教务处
2017年6月13日